СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
29.12.2017

     № 38/124

«Об установлении расходного обязательства Плодопитомнического сельского поселения по финансированию мероприятий поселенческого уровня»

     В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района,

Совет депутатов  Плодопитомнического сельского поселения

Рузаевского муниципального

РЕШИЛ:

1. Установить расходное обязательство Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района по осуществлению финансирования мероприятий поселенческого уровня Плодопитомнического сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходного обязательства Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района по проведению мероприятий поселенческого уровня Плодопитомнического сельского поселения.

3. Данное решение вступает в силу с момента обнародования в информационном бюллетене.

	Глава Плодопитомнического

сельского поселения
	Киреева Е.Г.

Утвержден

                                                                         Решением сессии Совета депутатов

                                                                          Плодопитомнического  сельского поселения

                                                                            29.12.2017 года № 27/124

ПОРЯДОК

Финансирования расходного обязательства Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района по проведению мероприятий поселенческого уровня Плодопитомнического сельского поселения

1. Настоящий Порядок определяет правила финансирования расходного обязательства Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района по проведению мероприятий поселенческого уровня Плодопитомнического сельского поселения.

2. К мероприятиям поселенческого уровня Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района относятся мероприятия, проводимые на территории Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района и за ее пределами, имеющие важное значение для Плодопитомнического сельского поселения или организованы по случаю социального значимого события.

При отнесении мероприятия к мероприятию поселенческого уровня  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района учитываются также знаменательные даты в истории России, Республики Мордовия и Рузаевского муниципального района, традиционность мероприятий, регулярность его проведения.

3.
Формами организации мероприятий поселенческого уровня Плодопитомнического сельского поселения, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, являются:

конкурс;

фестиваль;

ярмарка;

торжественные митинги;

торжественные собрания;

проведение государственных и общероссийских праздников;

визит связанный с посещением другой страны (региона) делегацией Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района;

юбилейная дата, имеющая праздничный характер и посвященная юбилею со  дня образования Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского района, муниципального образования, организации;

спортивное соревнование, в том числе отборочный тур для участия в соревнованиях на уровне района и республиканском уровне;

4. План мероприятий, планируемых к проведению в очередном календарном году администрацией Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района утверждается постановлением администрации Плодопитомнического сельского поселения

5. План мероприятий формируется администрацией Плодопитомнического сельского поселения ежегодно до1 февраля.

6. Финансовое обеспечение расходных обязательств,  связанных с проведением мероприятий поселенческого уровня, осуществляется администрацией Плодопитомнического сельского поселения в пределах средств, предусмотренных в бюджете Плодопитомнического сельского поселения на соответствующий финансовый  год.